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Svar på remiss – Reviderad regional utvecklingsstrategi 
för Östergötland (RUS) 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att    förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar på remiss av 
reviderad utvecklingsstrategi för Region Östergötland. 

Sammanfattning 
Region Östergötland har gjort en översyn av sin regionala utvecklingsstrategi 
(RUS) och bedömt att strategin i allt väsentligt fortsatt är giltig men att det 
finns skäl att i vissa delar göra justeringar. Region Östergötland har under 2024 
därför reviderat sin utvecklingsstrategi utifrån ett antal fokusområden. 
Förslaget har skickats ut på remiss och Region Örebro län har fått möjlighet att 
yttra sig om förslaget.  

Ärendebeskrivning 
Region Örebro län har getts möjlighet att yttra sig om Östergötlands förslag på 
reviderad regional utvecklingsstrategi. Östergötlands revidering omfattar 
förtydligande av struktur, harmonisering med nationella mål, integrering av 
hållbarhet, integrering av folkhälsostrategi samt krisberedskap. Remissförslaget 
har därför granskats utifrån gjorda förändringar samt områden som berör 
Örebro län och där samverkan sker med Region Östergötland. 
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Bedömning - Region Örebro läns yttrande 
 

Huvudsakliga yttranden 

Region Örebro län bedömer att den rumsliga inriktningen är inarbetad i 
strategins strategiska områden på ett bra sätt och utgör en tydlig röd tråd. 
Inriktningen överensstämmer väl med den storregionala strukturbilden ÖMS 
2050 och dess strategiska inriktningar.  

Det kan vara lämpligt att i den reviderade strategin nämna samarbeten mellan 
universitet, näringsliv och offentligt utbyte inom östra Mellansverige (ÖMS).  

I avsnittet “Ta tillvara det goda läget” på sidan 10 ser Region Örebro län det 
som positivt att Örebro nämns. Region Örebro län uppskattar Region 
Östergötlands ambitioner att stärka sina kopplingar till Örebro och Hallsberg. 
På samma sida skriver Region Östergötland om “utbyggd järnvägskapacitet”. 
Region Örebro län bedömer att nyttan med kopplingen Östergötland–Örebro 
län kan komma att öka i samband med utbyggnaden av projektet Oslo-Sthlm 
2.55.  

Region Örebro ser att det är viktigt för regionernas samverkan och 
krisberedskap att väl fungerande infrastruktur finns över länsgränserna. 

 

Övriga yttranden 

Region Örebro län bedömer att strategin möter de nationella målen för regional 
utveckling väl.  

Region Örebro län bedömer att hållbarhetsperspektivet i stort genomsyrar 
utvecklingsstrategin. Målkonflikter mellan grön omställning och 
samhällsutveckling skulle kunna utvecklas, även frågan om kompetensbrist 
kopplat till grön omställning. 

Region Örebro län bedömer att Region Östergötlands folkhälsostrategi har 
integrerats på ett bra sätt i förslaget, möjligen kan jämlikhetsperspektivet 
förstärkas ytterligare. 

När det gäller krisberedskap skriver Region Östergötland på sida 2 att 
“Östergötland behöver vara rustat för exempelvis epidemi, pandemi, 
geopolitiska kriser och naturkatastrofer”. Region Örebro län föreslår att Region 
Östergötland i enlighet med nationella mål för civilt försvar nämner den civila 
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beredskap som krävs av myndigheter, kommuner, regioner, företag och 
frivilliga, för att förebygga och hantera inte enbart fredstida krissituationer, 
utan även krigsfara och ytterst krig. 

Inför kommande större revideringar av Östergötlands regionala 
utvecklingsstrategi välkomnar Region Örebro län en tidig dialog med Region 
Östergötland kring frågor som berör våra respektive län. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet bedöms inte ha några konsekvenser för miljön, barn och jämställdhet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte ha några ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM – Utvecklingsstrategi för Östergötland (detta dokument) 

Remissvar - Region Örebro läns yttrande över reviderad regional 
utvecklingsstrategi för Östergötland (RUS) 

Remiss – Reviderad regional utvecklingsstrategi för Östergötland (RUS) 

Bilaga 1 remiss – Utvecklingsstrategi för Östergötland 

Bilaga 2 remiss – Följebrev e-post 

 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Region Östergötland 
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